
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа №9 им. А.С. Пушкина» 

города Волжска Республики Марий Эл 
наименование организации 

 

 

 Номер  

документа Дата 

ПРИКАЗ № 1902001 - о/д 19.02.2025 г. 

 

 

Об внесении изменений в Правила 

об организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина для среднего общего образования с 

профильным обучением 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 30 августа 2023 года №642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года №458», 

  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Правила об организации индивидуального отбора обучающихся при 

приеме либо переводе в МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина для среднего общего 

образования с профильным обучением следующие изменения: 

- пункт 3.11 Правил изложить в следующей редакции: 

«3.11. При равном количестве баллов в рейтинге участников индивидуального 

отбора преимущественным правом при приёме в Учреждение для профильного 

обучения при получении среднего общего образования, пользуются следующие 

категории: 

 в первую очередь дети военнослужащих, сотрудников войск национальной 

гвардии и дети граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, 

погибших(умерших) при выполнении задач в специальной военной операции 

либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 

проведения специальной военной операции, в том числе усыновленные 

(удочеренные) или находящиеся под опекой или попечительство в семье, 

включая приемную семью; 

 во вторую очередь победители и призёры муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету(ам) определяющему(им) 

профиль обучения; 

 в третью очередь победители и призёры областных, всероссийских и 

международных конференций и конкурсов научно-исследовательских работ 

(проектов), учрежденных министерством образования Республики Марий Эл 

(органом исполнительной власти, осуществляющим государственное 

управление в сфере образования, иного субъекта Российской Федерации), 

Министерством просвещения Российской Федерации по предмету(ам), 

определяющему(им) профиль обучения.» 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина: _______________ Н.Н. Демошина 


		2025-02-19T11:20:10+0300
	Демошина Наталия Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




